
　
１．感染者の療養状況について

［54890例目　80歳代　男性］

※本人等の意向を確認中。

２．熊本市の感染事例数について

※　発生届の取り下げ等により事例番号に128件の欠番があるため、感染事例累計数と最新事例番号は一致しない。

※　本日新たに6/30公表分の市55744例目（県内111240例目）は管轄保健所変更のため、欠番となる。

※　熊本市で同一人物が2回陽性になった事例が143件あるため、感染者数は55,610人となる。

※　疑似症患者数は、臨床診断により届出された件数。

３．変異株の状況（熊本市分）

0

累計

362

603

オミクロン株 0 78

デルタ株

区分 本日公表分

変異株の疑いのある事例

うち、BA.5系統 10 12

オミクロン株 48 963
国立感染症研究所等での検査で変異株と確認された事例

デルタ株 0

うち、BA.2系統 38 403

人数 3名 62名 17名 1名

2 55,753

累計 最新事例番号
内、疑似症患者数

感染事例 295 55,881

報道資料

1,724名

●重症者

６月３０日公表数

令和４年（２０２２年）６月３０日

新型コロナウイルス感染症について

状況
入院

宿泊療養 自宅療養

（令和４年６月３０日　午前１１時現在）

入院等
調整中

合計
無症状 重症軽症 中等症

104名 1,422名 115名

軽症 症状はあるが、中等症及び重症に該当しない感染者

中等症 持続的な酸素投与が必要な肺炎を有する感染者又は入院治療が必要な合併症を有する感染者

重症 集中治療室（ＩＣＵ）等での管理又は人工呼吸器管理が必要な感染者
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４．クラスター関連状況

（１）経過観察中のクラスター件数

（２）経過観察中のクラスター事例及び感染者数累計

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

※　前日からの変更点には、アンダーラインを記載

主な区分 件数 主な区分 件数

保 育 施 設 0 医 療 機 関 4
学 校 施 設 0 障がい者施設 1
高 齢 者 施 設 4 そ の 他 1

合　　計 10

 （人）

事　　例 本日公表分 感染者数累計

熊本市中央区内医療機関　 　   クラスター391例目（県内579例目）県事例含む 0 26

熊本市西区内介護老人保健施設　クラスター398例目（県内590例目） 3 56

熊本市北区内医療機関　　　　　クラスター399例目（県内591例目）県事例含む 0 29

熊本市西区内有料老人ホーム　　クラスター401例目（県内602例目）県事例含む 6/29収束 8

熊本市南区内特別養護老人ホーム等　　クラスター402例目（県内603例目）県事例含む 3 32

熊本市中央区内医療機関　　　　クラスター403例目（県内605例目）県事例含む 1 11

熊本市東区内指定通所介護事業所　クラスター404例目（県内611例目）県事例含む 0 20

熊本市南区内障害福祉サービス事業所　クラスター405例目（県内612例目）県事例含む 0 6

熊本市南区内医療機関　　　　　クラスター406例目（県内622例目） 0 7

熊本市役所北部クリーンセンター　クラスター407例目（県内624例目） 0 10

【お問合せ先】

熊本市健康福祉局

新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：岡島 副課長：迫田、田上

審議員：小林
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